[bookmark: chuong_pl_3]Mẫu số 3
	.... (1)....
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:          /QĐ-….
	……., ngày … tháng … năm ……

[bookmark: chuong_pl_3_name]QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: chuong_pl_3_name_name]Về việc nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội
……………….. (1) …………………
Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu;
Căn cứ Nghị định số ..../2025/NĐ-CP ngày ... tháng... năm 2025 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
Xét đề nghị của ……(2)…….,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ông (bà) …………………………………………..… Số sổ BHXH: …………..
Sinh ngày: …..... tháng …………. năm …………………………………………………
Nơi sinh: ……………………………………………………………………………………
Chức vụ: ……………………………………………………………………………………
Đơn vị công tác: ……………………………………………………………………………
Được nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội từ ngày...tháng...năm....
Nơi cư trú sau khi nghỉ hưu: ……………………………………………………………..
Điều 2. Chế độ bảo hiểm xã hội đối với ông (bà) …………….. do Bảo hiểm khu vực …………. trực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam giải quyết theo quy định của pháp luật bảo hiểm xã hội hiện hành.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà) ……… chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BHXH tỉnh (thành phố)……..
- Lưu....
	NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU ……(1)……
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:
(1): Cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý công chức;
(2): Người đứng đầu đơn vị phụ trách công tác tổ chức, cán bộ của cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý công chức.